AC(

ASSOCIATION DELA
CONSTRUCTION DU QUEBEC

Occupations

Chauffeur de chaudiére a vapeur
Chauffeur, classe IV
Commis
Conducteur de camion
classe AA
classe A
classe B
classe C
Gardien
Homme de service sur
machines lourdes
Magasinier
Manoeuvre (journalier)
Manoeuvre (pipeline)
Manoeuvre spécialisé (couverture)
Manoeuvre (magonnerie)
Manoeuvre en décontamination
Manoeuvre spécialisé
Manoeuvre spécialisé (carreleur)
Manoeuvre (travaux de couverture)
Opér. d'appareils de levage cl.A
classe B
Opérateur de génératrice
Opér. de pompes et compres.
Opér. de p. et compr. (p. a ligne)
Op. d'usines fixes ou mobiles
Préposé aux pneus et au débosselage
de machines lourdes
Soudeur
Soudeur de pipeline et soudeur
de distribution
Soudeur en tuyauterie
Spécialiste en branchement
d'immeubles (gas fitter)

Cotisation versée par le
salarié au régime de

Cotisations aux avantages sociaux
Secteurs institutionnel/commercial et industriel - Baie-James

A compter du 28 décembre 2025

retraite retraite
3,267 4,960
2,414 4,960
0,770 4,960
3,987 4,960
3,663 4,960
3,418 4,960
3,306 4,960
0,000 4,960
3,081 4,960
1,775 4,960
3,216 4,960
3,355 4,960
3,269 4,960
3,566 4,960
4,268 4,960
3,355 4,960
3,515 4,960
3,407 4,960
4,106 4,960
3,710 4,960
3,431 4,960
3,783 4,960
3,783 4,960
3,872 4,960
4,158 4,960
4,540 4,960
5,150 4,960
5,150 4,960
4,820 4,960
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Cotisation versée par
I'employeur au régime de

Cotisation versée par le Cotisation versée par

salarié au régime
d'assurances

0,680
0,680
0,680

0,680
0,680
0,680
0,680
0,680

0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680

0,680
0,680

0,680
0,680

I'employeur au régime
d'assurances

3,480
3,480
3,480

3,530
3,530
3,530
3,530
3,480

3,480
3,480
3,480
3,480
3,480
3,480
3,480
3,480
3,210
3,480
3,530
3,530
3,530
3,480
3,480
3,530
3,480

3,480
3,690

3,690
3,480



