

Cotisations aux avantages sociaux
Secteurs institutionnel/commercial et industriel - Baie-James

À compter du 28 décembre 2025

Occupations	Cotisation versée par le salarié au régime de retraite	Cotisation versée par l'employeur au régime de retraite	Cotisation versée par le salarié au régime d'assurances	Cotisation versée par l'employeur au régime d'assurances
Chauffeur de chaudière à vapeur	3,267	4,960	0,680	3,480
Chauffeur, classe IV	2,414	4,960	0,680	3,480
Commis	0,770	4,960	0,680	3,480
Conducteur de camion				
classe AA	3,987	4,960	0,680	3,530
classe A	3,663	4,960	0,680	3,530
classe B	3,418	4,960	0,680	3,530
classe C	3,306	4,960	0,680	3,530
Gardien	0,000	4,960	0,680	3,480
Homme de service sur machines lourdes	3,081	4,960	0,680	3,480
Magasinier	1,775	4,960	0,680	3,480
Manoeuvre (journalier)	3,216	4,960	0,680	3,480
Manoeuvre (pipeline)	3,355	4,960	0,680	3,480
Manoeuvre spécialisé (couverture)	3,269	4,960	0,680	3,480
Manoeuvre (maçonnerie)	3,566	4,960	0,680	3,480
Manoeuvre en décontamination	4,268	4,960	0,680	3,480
Manoeuvre spécialisé	3,355	4,960	0,680	3,480
Manoeuvre spécialisé (carreleur)	3,515	4,960	0,680	3,210
Manoeuvre (travaux de couverture)	3,407	4,960	0,680	3,480
Opér. d'appareils de levage cl.A	4,106	4,960	0,680	3,530
classe B	3,710	4,960	0,680	3,530
Opérateur de génératrice	3,431	4,960	0,680	3,530
Opér. de pompes et compres.	3,783	4,960	0,680	3,480
Opér. de p. et compr. (p. à ligne)	3,783	4,960	0,680	3,480
Op. d'usines fixes ou mobiles	3,872	4,960	0,680	3,530
Préposé aux pneus et au débosselage de machines lourdes	4,158	4,960	0,680	3,480
Soudeur	4,540	4,960	0,680	3,480
Soudeur de pipeline et soudeur de distribution	5,150	4,960	0,680	3,690
Soudeur en tuyauterie	5,150	4,960	0,680	3,690
Spécialiste en branchement d'immeubles (gas fitter)	4,820	4,960	0,680	3,480